

令和3年8月4日（令和3年8月18日）

大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事 【工事設計書（公表資料）】

浪速国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区港島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	浪速国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4320010006	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	223日間 自 令和 3年 8月 5日 (当初) 至 令和 4年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	神戸市（北区・西区・垂水区除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	5,056,275
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事					事業区分	道路新設・改築		
						(当初合意)	(個別合意)	道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		60,549,376				
道路土工		式	1		7,377,600				
掘削工		式	1		456,960				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	268.8	456,960			単-1号	
残土処理工		式	1		6,920,640				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,780	1,474	2,623,720			単-2号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,780	2,414	4,296,920			単-3号	
舗装工		式	1		237,750				
アスファルト舗装工		式	1		237,750				
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼ス ク HMS-25 仕上り厚 2 00mm	m2	50	1,084	54,200			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混 合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,268	63,400			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混 合物(20) 舗装厚 100m m 3.0m超	m2	50	2,403	120,150			単-6号	

設計内訳書

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1			24,222,504					
路側防護柵工			式	1			24,222,504					
仮設ガードレール		プレキャスト連続基礎 Gr-B-2B(特)	m	1,004	24,126		24,222,504					単-7号
道路植栽工			式	1			19,805,549					
道路植栽工			式	1			19,805,549					
高木移植		幹周30cm以上60cm未満	本	149	51,319		7,646,531					単-8号
中木移植		樹高60cm以上100cm未満	本	98	1,205		118,090					単-9号
中木移植		樹高100cm以上200cm未満	本	3,340	3,303		11,032,020					単-10号
中木移植		樹高200cm以上300cm未満	本	60	6,439		386,340					単-11号
低木移植		樹高60cm未満	本	25	621.7		15,542					単-12号
支柱設置		高木 三脚鳥居 幹周30cm以上60cm未満	本	149	4,074		607,026					単-13号
構造物撤去工			式	1			1,321,383					

設計内訳書

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1			266,742					
立入防止柵撤去	H=1.8m		m	146	1,827		266,742					単-14号
構造物取壊し工			式	1			598,106					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	59	8,368		493,712					単-15号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下		m	61	1,174		71,614					単-16号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 20 c m		m2	50	655.6		32,780					単-17号
道路植栽撤去工			式	1			1,386					
支柱撤去	高木 各種 10本未満		本	1	1,386		1,386					単-18号
運搬処理工			式	1			455,149					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	59	3,599		212,341					単-19号
殻運搬	アスファルト殻		m3	10	1,902		19,020					単-20号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	59	3,152		185,968					単-21号

設計内訳書

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	アスファルト殻		m3	10	3,782	37,820						単-22号
仮設工			式	1			7,584,590					
仮水路工			式	1			3,636,700					
作業土工			式	1	606,016	606,016						単-23号
プレキャストU型側溝	PU1-240×240		m	467	4,718	2,203,306						単-24号
鉄筋コンクリート台付管	D600		m	28	22,239	622,692						単-25号
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1100 1 8-8-40(高炉)		箇所	2	74,864	149,728						単-26号
蓋	縞鋼板蓋 t=4.5 800× 800用 溶融亜鉛メッキ(HD Z55)		枚	2	27,479	54,958						単-27号
仮舗装工			式	1			59,650					
仮舗装	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超		m2	50	1,193	59,650						単-28号
作業ヤード整備工			式	1			1,814,256					
敷砂利	再生クラッシュラン RC-30 敷 厚 100mm		m2	5,160	351.6	1,814,256						単-29号

設計内訳書

工事名	大阪湾岸道路西伸部ポートアイランド地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1			2,073,984					
交通誘導警備員			人日	192	10,802		2,073,984					単-30号
直接工事費			式	1			60,549,376					
共通仮設費			式	1			8,747,317					
共通仮設費			式	1			1,394,992					
現場環境改善費（率計上）			式	1			1,394,992					
共通仮設費（率計上）			式	1								
純工事費			式	1								
現場管理費			式	1								
工事原価			式	1								
一般管理費等			式	1								
工事価格			式	1								

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	268.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	300.7	300.7	CB210100		
計						300.7			
単価						268.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1,780	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1,723	1,637	2,820,551	CB210110		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	57	2,007	114,399	CB210110		
計						2,934,950			
単価						1,474	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,700	2,700	CB210560	
計						2,700		
単価						2,414	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ HMS-25 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,213	1,213	CB410040	
計						1,213		
単価						1,084	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,419	1,419	CB410240		
計						1,419			
単価						1,268	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,344	1,344	CB410250		
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,344	1,344	CB410250		
計						2,688			
単価						2,403	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	仮設ガードレール	プレキャスト連続基礎 Gr-B-2B(特)	単位	m	数量	10	単価	24,126
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	10	4,798	47,980	WB821110 単- 31号		
自在R連続基礎(基本)	W400×H450 L=2000	個	5	31,200	156,000			
ガードレール	Gr-B-2B(特) 塗装(白) 支柱キャップ無し	m	10	6,310	63,100			
支柱キャップ	樹脂性(白色) φ114.3mm	個	5	530	2,650			
計					269,730			
単価					24,126	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	高木移植	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価
							51,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）		高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	28,620	28,620	WB811400 単一 32号
道路植栽（植樹）		高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	本	1	28,770	28,770	WB811210 単一 33号
計						57,390	
単価						51,319	円/本

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	中木移植	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価
							1,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	742.7	742.7	WB811400 単一 34号
道路植栽（植樹）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	本	1	604.6	604.6	WB811210 単一 35号
計						1,347.3	
単価						1,205	円/本

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	中木移植	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	1,945	1,945	WB811400	単一 36号
道路植栽（植樹）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	本	1	1,749	1,749	WB811210	単一 37号
計						3,694		
単価						3,303	円/本	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	中木移植	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	3,695	3,695	WB811400	単一 38号
道路植栽（植樹）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	本	1	3,506	3,506	WB811210	単一 39号
計						7,201		
単価						6,439	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	低木移植	樹高60cm未満	単位	本	数量		1	単価	621.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	364.7	364.7	WB811400 単一 40号		
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 無	本	1	330.6	330.6	WB811210 単一 41号		
計						695.3			
単価						621.7	円/本		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	支柱設置	高木 三脚鳥居 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	4,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽（支柱設置）		高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	本	1	4,557	4,557	WB811220 単一 42号		
計						4,557			
単価						4,074	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	立入防止柵撤去	H=1.8m	単位	m	数量		単価	1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網フェンス撤去	基礎7'ロック 2m以下 再利用撤去	m	1	2,044	2,044	単-43号	WYB00007
	計					2,044		
	単価					1,827	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	8,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,358	9,358	単-44号	WB824010
	計					9,358		
	単価					8,368	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,313	1,313	CB430510	
	計					1,313		
	単価					1,174	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	単位	m2	数量		単価	655.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m2	1	733.2	733.2	CB430310	
	計					733.2		
	単価					655.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	支柱撤去	高木 各種 10本未満	単位	本	数量		1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(支柱撤去)		高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,551	1,551	WB811240 単- 45号		
計						1,551			
単価						1,386	円/本		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,025	4,025	CB227010		
計						4,025			
単価						3,599	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,128	2,128	CB227010	
計						2,128		
単価						1,902	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 46号	
計						3,525		
単価						3,152	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	4,230	4,230	WB020051 単- 47号		
計					4,230			
単価					3,782	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	作業土工		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	20	213.4	4,268	CB210030	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	300	244.7	73,410	CB210030	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	50	1,659	82,950	CB210410	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	170	2,496	424,320	CB210410	
	基面整正		m 2	230	403.2	92,736	CB210080	
	計					677,684		
	単価					606,016	円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	プレキャストU型側溝	PU1-240×240	単位	m	数量		1	単価	4,718
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	5,277	5,277	WB821410 単一 48号		
	計					5,277			
	単価					4,718	円/m		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	鉄筋コンクリート台付管	D600	単位	m	数量		10	単価	22,239
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	24,400	244,000	CB222850		
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.135	34,700	4,684.5	CB240060		
	計					248,684.5			
	単価					22,239	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1100 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.69m3を超え0.73m3以下 パツク桝(クレーン機能付)打設	箇所	1	83,720	83,720	CB222950
	計					83,720	
	単価					74,864	円/箇所

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	蓋	縞鋼板蓋 t=4.5 800×800用 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	30,730	30,730	WB821430 単一 49号
	計					30,730	
	単価					27,479	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	仮舗装	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m2	1	1,335	1,335	CB410260	
計						1,335		
単価						1,193	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	351.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	5,122	390.9	2,002,189.8	CB410030	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	38	693.7	26,360.6	CB410031	
計						2,028,550.4		
単価						351.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080	WB010212 単- 50号
	計					12,080	
	単価					10,802	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	4,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	4,798	4,798		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,798		
単価						4,798	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 移植工（掘取工）		高木 幹周30以上60cm未満	本	100	28,617.75	2,861,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		225		
計						2,862,000		
単価						28,620	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	道路植栽（植樹）	高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	28,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	移植のため、0円計上	本	100	0	0		
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 高木幹周35cm以上45cm未満	本	100	1,990	199,000		
	道路植栽工	高木 幹周40以上60cm未満	本	100	26,775	2,677,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					2,877,000		
	単価					28,770	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	604.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	移植のため、0円計上	本	100	0	0		
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 中木樹高50cm以上80cm未満	本	100	56.5	5,650		
	道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	548.1	54,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60,460		
	単価					604.6	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	1,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	移植のため、0円計上	本	100	0	0		
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 中木樹高100cm以上150cm未満	本	100	100	10,000		
	道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,648.5	164,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					174,900		
	単価					1,749	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	道路植栽（植樹）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	移植のため、0円計上	本	100	0	0		
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 中木樹高200cm以上250cm未満	本	100	230	23,000		
	道路植栽工	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	3,276	327,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					350,600		
	単価					3,506	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	364.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	364.66	36,466		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					36,470		
	単価					364.7	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	330.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	樹木	移植のため、0円計上	本	100	0	0			
	土壌改良材	下水汚泥堆肥 低木樹高30cm未満	本	100	28.2	2,820			
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	302.4	30,240			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					33,060			
	単価					330.6		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	金網フェンス撤去	基礎ブロック 2m以下 再利用撤去	単位	m	数量	100	単価	2,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.8	23,625	18,900		
	普通作業員		人	9.2	20,160	185,472		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		28		
	計					204,400		
	単価					2,044	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,358.7	9,358		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,358		
単価						9,358	円/m 3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		高木	本	100	1,550.43	155,043		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						155,100		
単価						1,551	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		コンクリート(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		3,525
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		アスファルト殻 t=15cm超え	m ³	100	4,230	423,000		4,230
	計					423,000		
	単価					4,230	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	5,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,588	35,880		
鉄筋コンクリートU形		2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	980	16,170		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.528	1,350	712		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,770		
単価						5,277	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324	32,400		
	縞鋼板蓋	800×800用 t=4.5 HDZ55(等辺山形鋼 つり金具含む)	枚	100	30,400	3,040,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		600		
	計					3,073,000		
	単価					30,730	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	12,075		12,075	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						12,080	
	単価						12,080	円/人日